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شهید امدادگر
راروایتمیکند یزد،استقبالمسافرانازپستهاینوروزیهلالاحمر گفتوگوباهلالاحمر »شهروند«در

با انگیزه و پرانرژی در مسیر ایمنی ایرانباخانوادهشهید مقاماتهلالاحمر دیدار
لبنان »علیحیدری«در

رئیس  و   بین الملل  امور  معاون  دبیرکل، 
سازمان داوطلبان هلال احمر کشورمان در ادامه 
سفر به لبنان، با حضور در منزل خانواده شهید 
و رئیس  ایرانی  علی حیدری، پزشک داوطلب 
کز درمانی در جنوب لبنان، با خانواده  یکی از مرا

ایشان دیدار کردند.
هلال احمر  جمعیت  دبیرکل   ، دیدار این  در 

کاری ها و خدمات  ضمن ابراز همدردی با خانواده شهید حیدری، از فدا
بشردوستانه وی تقدیر کرد و گفت: »شهادت دکتر حیدری، لکه ننگ دیگری 
بر دامان رژیم صهیونیستی است که حتی به کادر درمان نیز رحم نمی کند.« 
راضیه عالیشوندی نیز با اشاره به روحیه مقاومت و ایثارگری دکتر حیدری، 
کید کرد: »او در جای درست تاریخ ایستاده بود و نامش به نیکی در ذهن  تأ
ملت های مقاوم ایران و لبنان باقی خواهد ماند.«در این دیدار، همسر و 
فرزندان شهید حیدری حضور داشتند و به ذکر خاطراتی از آن شهید و نحوه 
جنگ  مجروح  و  رزمنده  حیدری،  علی  شهید  پرداختند.  ایشان  شهادت 
غ التحصیلی در رشته پزشکی از دانشگاه شهید بهشتی، در  تحمیلی، پس از فار
کزدرمانی این کشور را بر  لبنان حضور و در سال های اخیر مدیریت یکی از مرا
عهده داشت. وی که از جمله پزشکان داوطلب هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران نیز به شمار می رفت، در پی حمله تروریستی صهیونیست ها در شهر 
عرب صالیم در استان نبطیه به شهادت رسید. پیکر این شهید بزرگوار، طبق 

کسپاری شد. وصیت خود، در جوار مرقد امام خمینی)ره( خا

تقدیرازادبواحترامجوانان
هلالاحمری

هلال احمر  جمعیت  اعضای  از  یکی 
»شهروند«  خبرنگار  با  گفت وگو  در  یزد، 
روایتی از پست های نوروزی و ارائه خدمات 
جالب  صحبت های  از  و  دارد  مسافران  به 
هلال احمر  جمعیت  ایستگاه های  در  مردم 
می گوید. او استقبال و رضایت مردم را اینگونه 
توصیف می کند: »ما معمولا بعد از مراجعه، 
دریافت  را  مسافران  از  رضایتمندی  اعلام 
کشور،  نقاط  سراسر  از  مسافران  می کردیم. 
در  حتی  هلال احمر،  خدمات  از  همگی 
که رفته بودند،  شهرها و استان های دیگری 
رضایت داشتند و خدمات را بسیار مطلوب 
می دانستند. مردی به نام سیدجوادفراهانی 
از استان گلستان برای دریافت اطلاعات مورد 
نیاز خود به پست مسافران نوروزی ما مراجعه 
کرد. وقتی سوالات خود را پرسید و پاسخ گرفت، 
از این موضوع استقبال کرد و گفت که اقدامات 
تمامی  در  هلال احمر  جمعیت  گسترده 
تحسین  قابل  نوروز  ایام  در  بویژه  سال  ایام 
طول  تمامی  در  وقتی  گفت  ما  به  او  است. 
پایگاه ها،  مسیر و درمبادی ورودی شهرها،  
جمعیت  به  مربوط  چادرهای  و  کانکس ها 
هلال احمر به چشم می خورد، این وضعیت 
نشان دهنده برنامه ریزی درست و استفاده از 
همه ظرفیت ها برای اجرای اینگونه طرح ها و 
ارائه خدمت به شهروندان است. این میهمان 
شمالی همچنین از برخورد توام با ادب و احترام 

جوانان هلال احمری تقدیر و تشکر کرد.«

رضایتازابتکاربرپاییخیمههاینماز
که سال هاست  این جوان هلال احمری 
عاشقانه در پست ها و طرح های هلال احمر 
فعال است، درباره دیگر مسافران می گوید: 
»یکی از مسایلی که مسافران پس از مراجعه 
به ما، از آن استقبال می کردند، پویش طرح 
بهرفت و مباحث آموزشی امدادی بود. هرکس 
که مراجعه می کرد، هرچند کوتاه ولی مباحثی 
از مسایل امدادی را به او آموزش می دادیم 
که مردم نیز به شدت از این موضوع استقبال 
می کردند. یادم می آید مرد دیگری از زنجان، 
جهت اقامه نماز به خیمه نماز ایجاد شده در 
کنار پست ما مراجعه کرد و با دیدن اقدامات 
هلال احمر، گفت که ابتکار برپایی خیمه های 
نماز اقدام بسیار پسندیده ای بود که در کنار 
پست های ایمنی و سلامت مسافران نوروزی 
هلال احمر  بچه های  می دانم  شد.  ایجاد 
هیچ  دهند  می  ارائه  که  خدماتی  ازای  به 
چشمداشت مادی ندارند اما مطمئن هستم 

اجرشان نزد خداوند محفوظ خواهد ماند.«

طول در  هلالاحمر چشمگیر حضور
محورهایمواصلاتی

به  را  مسافران  که  مسایلی  از  دیگر  یکی 
جمعیت هلال احمر نزدیک تر می کرد، حضور 
طول  در  هلال احمر  چشمگیر  و  پررنگ 
محورهای مواصلاتی استان بود. جوان فعال 
هلال احمری در استان یزد می گوید: »امسال 
حضور در محورها پررنگ تر از همیشه بود. 
مردم هم این موضوع را متوجه شده بودند. 
که یکی از آنها به من گفت که من هر سال  چرا
در ایام نوروز به یزد می آیم اما به نظرم امسال 
حضور بچه های هلال احمر پررنگ تر شده 
است. این خانم که از سمنان مهمان ما بود و 
به یکی از پست های امداد و نجات جاده ای 

توصیف  مطلوب  با  بود،  کرده  مراجعه  یزد 
کردن حضور جمعیت هلال احمر در طول 
محورهای مواصلاتی و مبادی ورودی شهرها 
امدادونجات  کارکردهای  با  من  که  گفت 
و  دارم  کامل  آشنایی  هلال احمر  جمعیت 
جمعیت  خدمات  که  می دانم  درستی  به 
هلال احمر بسیار متنوع و گسترده است، با 
این وجود متاسفانه در رسانه ها کمتر به آن 
پرداخته شده است. این مسافر نیز برخورد 
نوجوانان  و  جوان ها  متواضعانه  و  مودبانه 
مسافران  راهنمایی  پست های  در  مستقر 
کرد. مینا  نوروزی را شایسته تقدیر توصیف 
جعفرنژاد از مشهد هم با بیان اینکه وجود 
پایگاه های هلال احمر با پرچم سفید باعث 
اطمینان خاطر هر ناظر و بیننده می شود 
گفت که حضور جمعیت هلال احمر در طول 

مسیر سفر بسیار چشمگیر بوده است.«

هلالاحمریهاعاشقاند
فعالیت های  ماهیت  خصوص  در  وی 
هلال احمر در مناسبت های مختلف از جمله 
تبلیغات  علی رغم  »امسال  می افزاید:  نوروز 
اطلاع رسانی،  بروشورهای  چاپ  و  محیطی 
خصوص  در  متنوع  برنامه های  پخش 
طرح های نوروزی جمعیت هلال احمر از طریق 
شبکه های مختلف صدا و سیما و فضای مجازی 
استقبال  نیز  مردم  و  بود  مطلوب  بسیار  نیز 
کردند. این یک واقعیت غیر قابل انکار است 
که »هلال احمری ها عاشق اند«. عاشق خدا و 
عاشق مخلوقاتش. همین هم باعث شد که من 
جذب هلال احمر شوم. اعضای این تشکیلات 
مردم نهاد به مهربانی می اندیشند و آرمان بزرگ 
آنان صلح و عدالت است. آنها به اعتقاد بسیاری 
از شهروندان، فرشتگان نجات در هنگامه نیاز 

همنوعان هستند.«

از نوروزی مسافر هزار 80 استقبال
خدماتبشردوستانههلالاحمریزد

این در حالی است که در استان یزد، با توجه 
به حجم زیاد مسافران، خدمات ارزنده ای 
به مردم ارائه شد.  به طوری که با پایان یافتن 
طرح ملی خدمات نوروزی 1404، هلال احمر 
یزد به 80 هزار و 874 تن از مسافران نوروزی 
محمدعشقی  است.  شده  ارائه  خدمات 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد 
در گفت وگو با خبرنگار »شهروند« با ارائه این 
آمار می گوید: »در 13 پست ثابت و 8 پست 
سیار و تیم سحاب بشردوستانه با مشارکت 
به  جوان  عضو  نفر   1649 نزدیک  پرانرژی 
مسافران نوروزی خدمت رسانی شد. در این 

ایستگاه سلامت،  از جمله  طرح، خدماتی 
ایجاد فضای دوستدار کودک برای سرگرمی و 
بازی کودکان همراه با آموزش، آموزش امداد و 
کمک های اولیه، آموزش مهارت های ایمنی، 
خیمه نماز، تیم های سحاب و... ارائه شده 
است. 35 هزار و 630 مسافر نوروزی از خدمات 
مسافران  سلامت  و  ایمنی  ایستگاه های 
نوروزی استفاده کردند و 11 هزار و 684 نفر نیز به 

خیمه های نماز مراجعه داشته اند.«

حادثهخیز نقاط با مسافران آشنایی
توسطتیمهایسحاب

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
و  پیاده  پست   8 فعالیت  به  اشاره  با  یزد 
دوچرخه سحاب در نقاط مختلف گردشگری 
و بافت قدیم استان و شهرستان ها می افزاید: 
»بیش از 12 هزار و 881 مسافر توسط اعضای 
تیم سحاب با نقاط حادثه خیز و ایمنی در سفر 
آشنا و خدمات امدادی دریافت کردند. فضای 
پرمخاطب ترین  از  یکی  کودک،  دوستدار 
بخش های این پست ها بود که پذیرای بیش 
از 17 هزار و 172 کودک با فضایی ایمن، آموزشی 
و شاد بود تا خانواده ها با توقفی کوتاه در این 
پست ها بتوانند با سلامت به مقصد برسند. 
پویش »بهرفت« نیز با هدف ترویج رفتارهای 
صحیح ترافیکی، توانست حدود 13 هزار و 288 
نفر را به رعایت نکات ایمنی دعوت و به این 

پویش بپیوندند.«

مهربانیداوطلباندربستههای
معیشتیوسفرههایافطار

استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 

هلال  داوطلبانه  طرح  سه  اجرای  از  یزد 
رحمت، نیابت و داوطلب یار امداد، در نوروز 
1404 در استان و بهره مندی بیش از 45 هزار 
نفر از خدمات حوزه داوطلبان خبر می دهد و 
می گوید: »این  ایام بهانه ای شد تا مهر خیرین 
و داوطلبان رنگ تازه ای بگیرد. بیش از 3013 
پویش  اجرای  در  داوطلب  نیروی  نفر-روز 
داشتند.  مشارکت  رحمت«  »هلال  ملی 
در این طرح، 3 هزار و 100 بسته معیشتی 
شد  توزیع  کم برخوردار  خانواده های  میان 
و بیش از 27 هزار و 500 نفر از سفره مهربانی 
خانه های  در  خیرین  مشارکت  با  افطار 
پست های  و  حسینیه ها  مساجد،   هلال، 
بهره مند  نوروزی  بشردوستانه  خدمات 
شدند. همچنین، طرح نیابت با هدف تکریم 
بیماران  سالمندان،  شهدا،  خانواده های 
که 3  شد  اجرا  کم برخوردار  خانواده های  و 
هزار و 124 نفر از خدمات آن بهره مند شدند. 
4 هزار و 809 نفر نیز در این ایام از خدمات 
طرح هلال رحمت بهره مند شدند. حضور 
طرح  قالب  در  پیراپزشک  و  پزشک   596
پایگاه های  در  امدادونجات  یار  داوطلب 
بخش  بشردوستانه  پست های  و  امدادی 
دیگری از خدمات داوطلبانه ایام نوروز بود. 
همه این اقدامات در راستای تحقق اهداف 
بشردوستانه جمعیت هلال احمر و با تکیه 
بر توان داوطلبی انجام شد و نشانگر عمق 
همدلی و مشارکت مردمی در شرایط حساس 

اجتماعی و اقتصادی بود.«

آموزشوآمادگیپیشازحادثه
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
فعالیت های  به  اشاره  با  همچنین  یزد 
استان  هلال احمر  آموزشی  ایستگاه های 
می گوید:  و  می کند  اشاره   1404 نوروز  در 
از  بخش  یک  بشردوستانه  پست های  »در 
فعالیت های آن به آموزش کمک های اولیه با 
مشارکت مربیان با انگیزه و با تجربه هلال احمر 
اختصاص داشت که آموزش های کاربردی را 
به بیش از 30 هزار و 734 نفر از مسافران و مردم 
استان منتقل کردند. این آموزش ها با حضور 
483 نفر روز مربی در این ایستگاه ها صورت 
گرفت. این آموزش ها در قالب ایستگاه های 
آموزشی برای تحقق شعار هر خانواده یک 
امدادگر در سراسر استان بود. به علاوه این 
آموزش ها، مساجد و خانه های هلال نیز یک 
آموزشی در ماه مبارک رمضان  پایگاه مهم 
بودند که با آموزش 9 هزار و 761 نفر از مردم 
در شهرها، روستا و محلات نقش مؤثری در 

ارتقای سطح آمادگی عمومی داشتند.«

خانه هلال

اخبار هلال

اقداماتارزندهخانههلالمیانکاله
خانه هلال روستایی میانکاله در سال 1401 افتتاح شد. این خانه هلال در 
بخش مرکزی شهرستان نکا واقع شده و تعامل بسیار تنگاتنگی با جمعیت 
هلال احمر شهرستان نکا دارد. این خانه هلال با 85 نفر عضو، به فعالیت خود 
ادامه می دهد. اجرای پروژه های داوطلبی، برپایی کاروان سلامت و اعزام تیم 
درمانی به مناطق محروم، برپایی چادر سلامت در مصلی نماز جمعه بصورت 
هفتگی، برپایی ایستگاه جمع آوری کمک های مردمی به مردم غزه و لبنان، 
مشارکت در طرح حمایت ماندگار و همچنین اهدای خون داوطلبان، جذب 
عضویت اعضای جوانان و داوطلبان و برگزاری دوره های آموزشی، جمع آوری 
اهدایی های مردمی جهت اتاق امانات پزشکی و تجهیزات کمک درمانی و 
کمک به نیازمندان و بسته بندی بسته های معیشتی و البسه ویژه عید و 

مدارس از جمله فعالیت های مهم این خانه هلال به شمار می رود. 

نجاتبانویمفقودشدهتوسطنیروهایهلالاحمر
خوزستان

رئیس هلال احمر شهرستان باغملک از نجات یک بانوی 36 ساله مفقود 
شده به همت تیم های تخصصی جست وجو و نجات این جمعیت پس از 13 
ساعت عملیات بی وقفه خبر داد. در پی گزارش مردمی به پایگاه امداد و نجات 
امام حسن عسکری )ع(جمعیت هلال احمر شهرستان باغملک در ساعت 11 
مورخ 29 فروردین مبنی بر گم شدن خانمی سی و شش ساله در کوه سیاه 
منطقه اسفندان شهرستان صیدون تیم تخصصی جست وجو و نجات در 
کوهستان جمعیت هلال احمر بی درنگ با یک دستگاه آمبولانس به منطقه 
اعزام شدند.رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان باغملک با اشاره به صعب 
العبوری منطقه و دشواری عملیات، گفت: پس از حضور تیم ها در منطقه، 
عملیات جست وجو برای یافتن فرد مفقود شده توسط نجاتگران هلال احمر 
و با کمک نیروهای مردمی منطقه آغاز شد.جواد شریفی ادامه داد: در نهایت 
بعد از 13 ساعت عملیات بی وقفه جست وجو، فرد مفقود شده شناسایی و با 
توجه به آسیب های سطحی نواحی پاها و دست ها، به بیمارستان منتقل شد. 

بر اساس گزارش اولیه تیم اعزامی، حال عمومی وی مساعد است.

نخستینجشنواره»آوایهلال«برگزارمیشود
کانون های  اعضای  ویژه  هلال  آوای  سرود  جشنواره  نخستین  اول  گام 
، از 31 فروردین تا 3 اردیبهشت 1404 در اردوگاه مهر  دانش آموزی هلال احمر
گروه سرود برتر از 9 استان کشور  بندرانزلی برگزار می شود. در این برنامه، 10 
متشکل از 150 عضو دانش آموز به رقابت می پردازند. این گروه ها پس از گذراندن 
مراحل استانی و کسب رتبه های برتر، به مرحله نهایی راه یافته اند.سید هاشم 
، با اشاره به اهداف  حسینی المدنی رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر
این جشنواره گفت: »آوای هلال فرصتی برای ترویج ارزش های انسانی، همدلی 
و نوع دوستی از طریق هنر متعالی سرود است. این رویداد نشان دهنده نقش 
مؤثر نوجوانان در ترویج فرهنگ صلح و بشردوستی است. این جشنواره با 
محوریت آثار مرتبط با مفاهیم بشردوستی، ایثار و فعالیت های امدادی برگزار 
گرفت.  گروه های برتر در مراسم پایانی مورد تقدیر قرار خواهند  می شود و 
گام های بعدی این جشنواره با حضور منتخبان دختر از 22 استان و منتخبان 

پسر همه استان ها در طول سال جاری برگزار خواهد شد.«

»تدریس برگزارینخستینجشنوارهمهارتمحور
ماهرانه«توسطهلالاحمر

ویژه  ماهرانه  تدریس  مهارت محور  جشنواره  نخستین  کشوری  مرحله 
مدیران و مربیان کانون غنچه های هلال و فعالان حوزه کودک، از 31 فروردین 
تا 3 اردیبهشت 1403 در اردوگاه مهر بندرانزلی برگزار می شود.وحید ایمانی 
معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، 
گفت: »مرحله کشوری نخستین جشنواره مهارت محور تدریس ماهرانه ویژه 
مدیران و مربیان کانون غنچه های هلال و فعالان حوزه کودک، از 31 فروردین تا 
3 اردیبهشت 1403 در اردوگاه مهر بندرانزلی برگزار می شود. در این رویداد مهارت 
محور در بندرانزلی، 31 مربی برتر از سراسر کشور که پس از رقابت در مراحل استانی 
انتخاب شده اند، به ارائه روش های نوین آموزشی در حوزه تربیت و آموزش کودکان 
کید بر  با محوریت بشردوستی و فعالیت های امدادی می پردازند.«ایمانی با تأ
اهمیت آموزش مهارت های تدریس گفت: »این جشنواره بستری برای ارتقای 
کودکان است و  کیفیت آموزش مفاهیم بشردوستی و مهارت های زندگی به 
مربیان ما به عنوان سفیران هلال احمر، نقش کلیدی در تربیت نسل نوع دوست 

و مسئولیت پذیر دارند. «

  ] سیما فراهانی[یکیازبرخوردمحترمانهاعضایجمعیتهلالاحمرمیگویدودیگری
احساسامنیتیراکهبادیدنآرمهلالاحمردرمحورهایمواصلاتیدارد،توصیفمیکند.
مسافرانکهازنقاطمختلفبهپستهاینوروزیهلالاحمرمراجعهمیکردند،همگی
ازریزترینتابزرگتریناقداماتاینجمعیت،بهشدترضایتداشتند.درطولسالیان
ایام گذشته،هموارهچادرهاوپستهایهلالاحمردرمحورهایمواصلاتی،بهویژهدر
نوروز،نقشبسیارمهمیدرتأمینایمنیورفاهمسافرانداشتهاند.اینفعالیتهابهطور

ایامتعطیلاتنوروزیکهحجمترافیکدرجادههاافزایشمییابد،اهمیتپیدا ویژهدر
ایامنوروزودرمحورهایمواصلاتینقش میکنند.پستهاوچادرهایهلالاحمردر
حیاتیدرتأمینایمنیورفاهمسافراندارند.اینپستهانهتنهاخدماتامدادیارائه
میدهندبلکهبهعنوانیککانالاطلاعرسانیوآموزشیبرایمسافرانعملمیکنند.
ازاینرو،حضورفعالهلالاحمردرجادههابهکاهشحوادث،افزایشامنیتوسلامت

مسافرانوحتیایجادحسهمبستگیاجتماعیکمکمیکند.

محمدعلــیغنــیزادهمعــاونبهداشــت،درمــانو
اســتانیــزدنیــز توانبخشــیجمعیــتهلالاحمــر
گفتوگــوبــاخبرنــگار»شــهروند«ازخدمــات  در
ابتــدای  »از میگویــد: یــزد  هلالاحمــر درمانــی

ســه نــوروزی، یکپارچــه خدمــات طــرح اجــرای
اســتان بــهداروخانــههلالاحمــر و237نفــر هــزار

کردنــد. مراجعــه
درطــرحخدمــاتیکپارچــهنــوروزیایــنجمعیــتاز
ــهمراجعهکننــدگان ــهخدمــتب ــاارائ ۲۵اســفندمــاهب
و حجــاج کسیناســیون وا داروخانــه، یــک  در
اســت. داشــته فعالیــت توانبخشــی و درمانــگاه
توانبخشــی بــهمرکــز ایــنایــام25نفــر همچنیــندر
نیــز اســتانمراجعــهداشــتند.700نفــر هلالاحمــر
اســتان درمانــیودرمانــگاههلالاحمــر کــز بــهمرا

کردنــد.« مراجعــه

مراجعه بیش از

سه هزار نفر
به داروخانه هلال احمر یزد در ایام نوروز 

در پست های بشردوستانه 
یک بخش از فعالیت های 
آن به آموزش کمک های 
اولیه با مشارکت مربیان با 
انگیزه و با تجربه هلال احمر 
اختصاص داشت که 
آموزش های کاربردی را 
به بیش از 30 هزار و 734 
نفر از مسافران و مردم 
استان منتقل کردند. 
این آموزش ها با حضور 
483 نفر روز مربی در این 
ایستگاه ها صورت گرفت. 
این آموزش ها در قالب 
ایستگاه های آموزشی برای 
تحقق شعار هر خانواده 
یک امدادگر در سراسر 
استان بود

ابتــکاری  ح  طــر بــه  اشــاره  بــا  عشــقی 
یــزد  اســتان  هلال احمــر  جمعیــت 
دوره  عنــوان  و  آمــوزش  مبحــث  در 
می گویــد:  نجــات  هشــت  آموزشــی 
یــک  نجــات  هشــت  آموزشــی  »دوره 
اســتان  هلال احمــر  ابتــکاری  ح  طــر
بــرای ایــام مــاه مبــارک رمضــان و نــوروز 
بــود کــه هــر شــب ســاعت 20 بمــدت 
ــازی  ــای مج ــق فضاه ــه از طری 30 دقیق
ــورت  ــور بص ــتان و کش ــر اس هلال احم
زنــده پخــش و در پایــان آزمــون و بــه 
قبــول شــدگان مــدرک اهــدا می شــد 
کــه در ایــن مــدت بیــش از 175 هــزار 
و 532 نفــر از خدمــات ایــن دوره هــای 

کردنــد.« اســتفاده  مجــازی 

دوره آموزشی هشت نجات


